



כ"ג בתמוז, תשפ"ג  
12.7.2023

**מאת: פרופ' ערן טוך**  
הפקולטה להנדסה ע"ש איבי ואלדר פליישמן  
אוניברסיטת תל אביב

לכבוד: ח"כ יריב לוי  
שר המשפטים וסגן רה"מ

### **הנדון: מדוע אני מתפטר מהמועצה להגנת הפרטיות**

אני כותב בצער את מכתב התפטרותי מהמועצה להגנת הפרטיות. שירתי במועצה בתחושת שליחות והתנדבות בשבע השנים האחרונות. בשנים אלו, אני והמועצה ייעצנו למספר שרי משפטים, כאלו שמונו על ידי רה"מ בנימין נתניהו וכאלו שמונו על ידי אחרים. השתתפנו באופן פעיל ביעוץ בתהליכי חקיקה מרכזיים, כגון בחוק נתוני אשראי, והבענו את עמדתנו ללא מורא כאשר עצתנו לא התקבלה, למשל בנושא השימוש בתוכנות רוג'לה על ידי משטרת ישראל. במהלך תקופה זו, נפגשנו עם עובדי ציבור מסורים, דתיים וחילוניים, יהודים וערבים, נשים וגברים, ועבדנו איתם שכם לשכם למען חיזוק הזכות החשובה לפרטיות לאזרחי ישראל.

לאחר הצעות החקיקה בנושא המערכת המשפטית בינואר 2023, המועצה גיבשה וכתבה מכתב שנשלח אליך בתאריך ה-5 לפברואר, ובו היא מנתחת את השפעת ההצעות על ההגנה על זכות היסוד לפרטיות. במכתב, פרטנו את ההשפעות האפשריות על הזכות לפרטיות באופן כללי ועל ההשפעה העתידית על מעמד תאימות המידע מול האיחוד האירופי, מעמד לו השפעה רבה על כל הכלכלה הישראלית. לשכת השר אישרה את קבלת המכתב, אך לא קיבלנו שום מענה בנושא. לא תגובה לבקשת לדיון שיזמנו ולא דחייה של הכתוב. מצב זה מצביע על זלזול בוטה בגופי ייעוץ וביקורת פנימיים, ורמיסה של תהליכי עבודה במשרד המשפטים. לאור זאת, אני רואה עוד עתיד לעבודה משותפת.

פעולותיך בשבועות האחרונים מראות כי הסכנה לפרטיות עמוקה ומגיעה הישר מלשכת שר המשפטים. הצעות החוק אותן אתה מקדם יפגעו באופן ישיר במצב הפרטיות של אזרחי ישראל, החל מביטול עילת הסבירות, דרך ההפקעה של לשכת עורכי הדין, ועד לקידום חקיקה המחלישה את הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה. פעולות אלו יכולות גם לפגוע ישירות במעמד התאימות הבינלאומי של ישראל ולהמיט נזק עצום על תעשיית ההייטק הישראלית.

במצב זה החלטתי שאיני יכול עוד להתנדב כנציג ציבור במערכת הזו ולתת לה לגיטימציה שאינה ראויה לה יותר. איני יכול לתרום למראית עין של עצמאות של הרשות להגנת הפרטיות בישראל, עצמאות התלויה גם במעמד המועצה להגנת הפרטיות. לא ניתן יותר להעמיד פנים שאנו נמצאים במשרד משפטים נורמלי בו החלטות מתקבלות עם עבודת מטה ראויה ובה עמדת המועצה נשמעת כראוי. על הציבור העוסק בפרטיות בישראל ובעולם לדעת שלא ניתן לסמוך על משרד המשפטים שישמור את הזכות הקריטית הזו. אני רוצה להודות לראש המועצה ולראש הרשות להגנת הפרטיות על עבודתם הבלתי נלאית לקידום הפרטיות בישראל ועל הזכות שנפלה לידי לעבוד איתם.

**פרופ' ערן טוך**



## העתקים:

אורית פודמסקי, יו"ר המועצה להגנת הפרטיות

אביטל סומפולינסקי, משנה ליועץ המשפטי לממשלה למשפט ציבורי-חוקתי- משרד המשפטים

גלעד סממה, ראש הרשות להגנת הפרטיות